
ZARZĄDZENIE NR 167/2019 

BURMISTRZA STRZELEC OPOLSKICH  

Z DNIA 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności w zakresie jednego posiłku 

 

 Na podstawie art. 110 ust. 1 i 3 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 36 pkt 

2 lit.j ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1507) 

zarządzam, co następuje: 

       

§ 1 

 

W celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej – zapewnienie 

posiłku, wprowadza się „Zasady odpłatności w zakresie jednego posiłku” stanowiące 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Strzelcach Opolskich. 

 

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 202/2005 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 12 grudnia 

2005 r.  

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r. 

 

 

 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

                                                                                                     Tadeusz Goc 

 

 

 

 



Załącznik  
do Zarządzenia Burmistrza  
Nr 167/2019 
z dnia 29 sierpnia 2019r. 

 
 
 

Zasady odpłatności w zakresie jednego posiłku 
 

1. Zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest zapewnienie pomocy 

w formie posiłku. 

2. Świadczenie w formie jednego gorącego posiłku zapewnia się osobom tego 

pozbawionym. 

3. Posiłek  przyznaje się decyzją administracyjną na podstawie przeprowadzonego 

wywiadu środowiskowego. 

4. Odpłatność za posiłek ustala się na podstawie tabeli. 

 
Tabela. Zasady ponoszenia odpłatności. 
L.p. Procent (%) kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności w procentach 
ustalona do kosztu 1 posiłku 

1. do 100 0 

2. 101 - 120 5 

3. 121 - 140 10 

4. 141 - 160 20 

5. 161 - 180 30 

6. 181 - 200 40 

7. 201 - 250 50 

8. 251 - 300 60 

9. 301 - 350 70 

10. 351 - 400 80 

11. powyżej 400 100 

 
5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli wydatki na udzielone świadczenie 

w formie posiłku w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby to skutki udzielanej pomocy, Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 

zainteresowanej może przyznać posiłek bezpłatnie. 

6. Koszt jednego gorącego posiłku ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na 

podstawie kalkulacji wydatków oraz ilości wydanych posiłków.  

 


